ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. № 22-5

О предоставлении налоговой льготы

 В соответствии с пунктом 3.11 статьи 3, пунктом 5.4 статьи 5 Закона

Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2015 года № 99-IHC

«О налоговой системе», руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой

Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить налоговую льготу Республиканскому предприятию

«Объединенная дирекция по реструктуризации предприятий угольной

промышленности Донбасса» (ИКЮЛ 51000600) в виде освобождения от уплаты

экологического налога за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух стационарными источниками выбросов.

2. Установить, что налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1

настоящего Постановления, распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2020 года и действует по 31 декабря 2024 года.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко